1

2020年９月10日

各 位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 松尾 昇光

(コード：6655・名証第２部)

問合せ先  経 営 管 理 本 部 長 加賀 美孝

(ＴＥＬ：0568-31-4191)

会社組織変更と人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年 10月１日付をもちまして、会社組織の一部変更と人事異動を行いますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 会社組織変更の目的

コロナ禍における市場環境の変化や受注環境の低迷による影響を最小限に抑えるべく、経営資

源の集約による事業部機能の強化及び業務の効率化を図ることを目的として、会社組織の一部変

更を行います。

２．会社組織変更の内容

(1)デバイスソリューション事業部を廃止し、エンジニアリング事業部及び機器事業部に統合する。

(2)エンジニアリング事業部

 ・開発部を新設する。

 ・営業部に営業技術課を移設する。

 ・技術部に三課を新設する。

(3)機器事業部

 ・営業部に特販課を新設、グローバル営業課を移設する。

 ・製造部の生技・特注課を廃止し、生産技術課と技術課を新設する。

 ・商品企画開発部に先進課を新設し、開発一課・開発二課を開発課へ統合する。

３．人事異動

氏 名 新役職 旧役職

井澤  宏 取締役 常務執行役員
取締役 常務執行役員

デバイスソリューション事業部長

菅  幸彦
執行役員

機器事業部長

執行役員

機器事業部長 兼 グローバル営業課長

2

氏名 新役職 旧役職

山田 豊雄
執行役員

機器事業部 商品企画開発部長 兼 開発課長

執行役員

機器事業部長付 商品開発担当

山下 耕治 常務付
経営管理本部 総務部人事課

(東洋樹脂㈱出向)

西川  聡
エンジニアリング事業部

営業部長 兼 大阪一課長

エンジニアリング事業部

営業部長 兼 大阪一課長 兼 東京一課長

竹林 義門
エンジニアリング事業部

営業部 副部長 兼 東京一課長

デバイスソリューション事業部

営業部長

若尾 清隆
エンジニアリング事業部

営業部 専任Ａ（営業技術担当）

機器事業部

商品企画開発部長

高井 紀雄
エンジニアリング事業部

開発部長

デバイスソリューション事業部

イノベーション部長

辻   渉 機器事業部 事業部長付（原価低減担当）
デバイスソリューション事業部

管理部長

木村 淳也
機器事業部

営業部長 兼 グローバル営業課長

機器事業部

営業部長

谷口 功一
機器事業部

営業部 副部長 兼 特販課長（大阪駐在）

デバイスソリューション事業部

営業部 大阪四課長

岡部 浩二
機器事業部

営業部 専任Ａ（特販課所属）

機器事業部

営業部 専任Ａ

大谷  猛
変圧器事業部 事業部長付

 兼 品質保証課長（嘱託）

変圧器事業部

製造部 副部長（嘱託）

以 上